
Smlouva o výpůjčce nebytových prostor 
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č . 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších p ředpisů  (dále jen „občanský zákoník") 

Horácké divadlo Jihlava, p říspěvková organizace 
se sídlem Komenského 1359122, 586 01 Jihlava 
IČO: 00094811 
zastoupené Mgr. Ondrejem Remiášem, ředitelem organizace 
bankovní spojení: Česká spo ř itelna, a.s. 
č íslo účtu: 

jako půjč itel (dále jen „p ůj č itel") 

a 

Domov Ždírec, p říspěvková organizace 
se sídlem: Ždírec 43, 588 13 Polná 
IČO: 75002779 
zastoupená PaedDr. Martinou Matějkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č íslo účtu:

jako vypůjč itel (dále jen „vyp ůjč itel") 

uzavírají níže uvedeného dne, m ěsíce a roku tuto smlouvu o výp ůjčce. 

1. 
Účel a p ředmět výpůjčky 

1) Účelem smlouvy je zajištění prostorového zázemí služby Family Point a Senior Point. 

2) Půjč itel prohlašuje, že hospoda ří se svěřeným majetkem ve vlastnictví Kraje Vyso č ina, tj. 
nemovitosti budovy č p. 1305126 která je sou částí pozemku par. č . 2753, zapsáné na LV č . 
14145 pro obec a kat. území Jihlava, vedeném Katastrální ú řadem pro Vysoč inu, Katastrální 
pracoviště  Jihlava. 

3) Předmětem výpůjčky jsou následující nebytové prostory se samostatným vchodem 
v budově  uvedené v odst. 2 tohoto č lánku: 

Po ř . č . 	Název a č íslo prostor 	 Podlaží 	Výměra v m2  

1. Místnost kontaktního pracovníka 	1 	 19,15 
2. Místnost pro klienty Family Pointu 	1 	 15,71 
3. Sociální za ř ízení 	 1 	 3,9 
4. Chodba spojující 	 1 	 7,74 

Celková výměra všech prostor uvedených pod po ř . č . I -4 je 	46,5 m2  

‚ 

Stránka 1 z 5 



4) Nedílnou sou částí této smlouvy je p ůdorys nebytových prostor, který je uveden v p říloze č . 
1 této smlouvy. 

‚‚- 

Doba trvání výpůjčky 

1) Výpůjčka se uzavírá na dobu neurč itou, ato od 1. 10. 2015. 

2) Vypůjč itel prohlašuje, že je mu stav p ředmětu výp ůjčky dob ře znám, neboť  si jej prohlédl 
p řed uzav řením této smlouvy, a potvrzuje, že je ve stavu zp ůsobilém k řádnému užívání a že 
jej půj č itel seznámil se zvláštními pravidly, která je t řeba p ři užívání p ředmětu výpůjčky 
zachovávat. 

III. 
Povinnosti Vyp ůjč itele a P ůjč itele 

1) Vypůjč itel se zavazuje vyp ůjčené prostory užívat pouze za ú čelem výkonu č innosti a 
provozu služby Family Point. 

2) Vypůjč itel bere na vědomí, že bez p ředchozího písemného souhlasu půjč itele nesmí 
vypůjčené prostory p řenechat k užívání t řetí osobě , a to ani zčásti. 

3) Vypůjčené prostory m ůže vypůjč itel užívat p řiměřeně  jejich povaze a stavebnímu ur čení a 
nesmí p ři tom docházet kjejich poškození nebo nep řiměřenému opot řebení. Vypůjčené 
prostory nesmí být využívány k výrob ě , manipulaci a skladování výbušnin, prudce ho řlavých 
materiál ů , jedů , drog a dalším č innostem, které ohrožují nebo negativn ě  působí na životní 
prost ředí. 

4) Za organizaci a zajištění požární ochrany, bezpe čnosti a ochrany zdraví p ř i práci, ochrany 
životního prost ředí a hygieny zaměstnanců  vypůjč itele v souladu s platnými p ředpisy 
odpovídá ve vyp ůjčených prostorách výpůj č itel. Vypůjč itel je povinen si na své náklady 
zajišt'ovat revize svých el. p řenosných za řízení. Ve vyp ůjčených prostorách je zákaz 
používání elektrických topidel. Porušení této povinnosti bude považováno za porušení této 
smlouvy a m ůže být důvodem výpovědi. P ůjč itel je oprávněn kontrolovat dodržování platných 
p ředpisů  ve vypůjčených prostorách. 

5) Stavební úpravy, rekonstrukce, modernizace a stavební adaptace (dále jen „stavební 
úpravy") vypůjčených prostor m ůže vyp ůjč itel provádět jen na základě  p ředchozí písemné 
dohody s půjč itelem, jejímž obsahem bude i ujednání o vypo řádání vynaložených náklad ů . 
Bez takového ujednání není dohoda platná a takto neplatná dohoda není ani platným 
souhlasem půjč itele k provedení stavebních úprav. 

6) Dále se obě  strany dohodly, že vyp ůjč itel si bude sám vlastním nákladem hradit úklid, 
náklady spojené s obvyklým udržováním vyp ůjčených prostor, zejm. náklady na malování, 
opravy a vým ěny zámků , kování, světel, žárovek a zá ř ivkových trubic okenních a dve řních 
skel apod., a také náklady na opravy poškození zap ůj čených prostor, které sám zp ůsobil. 

7) Vypůjč itel m ůže na své náklady umístit na viditelném míst ě  v prostoru hlavního vchodu 
vhodné ozna čení své osoby (název) a výv ěsku ke zve řej ňování informací podle zákona 
č . 10611999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím, ve zn ění pozdějších p ředpisů . 
Umístěné označení musí být v souladu s obecn ě  platnými p ředpisy a vyp ů jč itel jej umístí dle 
pokynu půjč itele. 

Stránka 2 z 5 



8) Půj č itel umožní p řístup do budovy i návšt ěvníkům Family Pointu a p řípadným dalším 
návštěvám vypůjč itele. P ř ihodí-li se zam ěstnancům vyp ůjč itele pracovní úraz, a to i 
v prostorách spole čně  užívaných se zaměstnanci půjč itele, bude tento úraz evidovat a 
registrovat u sebe vypůjč itel. 

9) V p řípadě  používání vypůjčených prostor v době , kdy je budova uzav řena, ručí vypůjč itel 
za její opětovné uzav ření po otev ření. 

10) Bez zbytečného odkladu oznámí vyp ůjč itel půjč iteli pot řebu oprav, týkajících se podstaty 
budovy a umožní jejich provedení. P ři porušení této povinnosti odpovídá vyp ůjč itel za vzniklé 
škody, jejich náhrady se nem ůže zprostit. 

11) Vypůjč itel si m ůže u půjč itele objednat provedení i jiných služeb a prací, než jsou ty, 
které jsou podle této smlouvy povinni provádět a zajišt'ovat smluvní strany. Tyto navíc 
prováděné práce a služby objednává vyp ůjč itelem pověřená osoba. 

12) Vypůjč itel je povinen umožnit p ůjč iteli na jeho žádost vstup do vyp ůjčených prostor, 
zejména za účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provád ění nutných oprav 
nebo provádění kontroly instalovaných inženýrských sítí. 

Iv. 
Výpověd' smlouvy, p ředání a p řevzetí nebytových prostor 

1) Obě  strany se dohodly, že tento užívací vztah zanikne dohodou smluvních stran. Smlouvu 
lze rovněž vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lh ůtou 90 dnů . Výpovědní doba v 
takovém p řípadě  počíná běžet prvním dnem kalendá řního měsíce následujícího 
bezprostředně  po měsíci, v němž byla písemná výpověď  doručena druhé smluvní straně . 

2) Nejpozději v den skončení výpůjčky p ředá vypůjčitel půjč iteli vypůjčené prostory řádně  
vyklizené. Vyp ůjč itel je povinen p ředat vypůjčené prostory ve stavu v jakém je p řevzal 
s p ř ihlédnutím k obvyklému opot řebení. O faktickém p ředání a p řevzetí vypůjčených prostor 
bude smluvními stranami sepsán protokol o p ředání a p řevzetí. 

V. 
Úhrada služeb spojených s užíváním nebytových prostor 

1) Obě  strany se dohodly, že užívání vyp ůjčených prostor bude bezúplatné. Dále se dohodly, 
že služby spojené s užíváním vyp ůjčených prostor, zejm. dodávky elektrické energie, vody, 
teplé užitkové vody, vytápění, odvod odpadních vod, odvoz a likvidace tuhého domovního 
odpadu bude vyp ůjčiteli zajišt'ovat p ůjč itel a půjč itel vyfakturuje vyp ůj č iteli náklady s tím 
spojené. 

2) Vyú čtování náklad ů  za dodávku plynu a elektrické energie provede p ůjč itel vypůjč iteli vždy 
po obdržení faktur od dodavatel ů  služeb formou p řefakturování, na základě  skutečného 
stavu plynomě ru a elektrom ě ru. 

3) Vyúčtování náklad ů  za dodávku vody, odvod odpadních vod, odvoz a likvidaci tuhého 
domovního odpadu provede p ůjč itel vypůjč iteli jedenkrát ročně , společně  s p řefakturováním 
náklad ů  za dodávku plynu a elektrické energie. Vyú čtování těchto náklad ů  bude provedeno 
následujícím zp ůsobem: 

• výše úhrady za vodu a odvod odpadních vod bude vypo čtena z paušální spot řeby ve 
výši 14 m 3  /rok a ceny za dodávku vody (stanoveno na základ ě  Vyhlášky č . 42812001 
Sb. kterou se provádí zákon č . 27412001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

Stránka 3 z 5 



V Jihlavě  dne ............ 	 15 

Horácké divadlo Jihlava, 
p ř íspěvková organizace 

Domov Ždírec

PaedDr. Martina Matějková 
ředitelka 

ve řejnou potřebu a o změně  některých zákon ů ) 
výše úhrady za odvoz a likvidaci tuhého domovního odpadu se stanovuje paušální 
částkou ve výši 1 200 K č/rok. 

4) Fakturou za služby budou ú čtovány též práce a výkony objednané podle Č l. III odst. 11 
této smlouvy. Vyp ůjč itel se zavazuje zaplatit náklady, které mu budou p řefakturovány 
půjč itelem do 14 dn ů  od doručení faktury. 

5) Zaplacením se podle této smlouvy rozumí odepsání p ř íslušné částky z bankovního ú čtu 
plátce. 

Vl. 
Závě rečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn ěnými zástupci obou smluvních 
stran. 

2) Smlouvu lze zm ěnit pouze formou písemných, oboustrann ě  dohodnutých a vzestupně  
č íslovaných dodatk ů . 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve čty řech stejnopisech, z nich každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží dvě  vyhotovení smlouvy. 

4) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzav řena na základě  jejich pravé a svobodné 
vů le a nikoliv v tísni ani za jinak nápadn ě  nevýhodných podmínek. 

5) Nedílnou součástí této smlouvy je P říloha č . 1 - P ůdorys nebytových prostor. 

6) Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vyso č ina dne 29. 9. 2015 a 
schválena usnesením č . 171012812015/RK. 

Stránka 4 z 5 



/TR 	SKLO I7OvE 
 

3LL 	 b ľ.RL. 	
\j 

10b020) 	 K0AN HÍŽ S DVOUKÍDL0M! 

	

'L 20/250[1G0 	DVE-2k 

	

?APET 1200 	 'bL( 1 )•. 	
L__...' 	 I 

'4Z 
 

PROSPEKT 	 :CD 

	

L\ 	. 	 3320 

o 29D 100 45 	 6 	 298 __ 	---r 

	

E 	... Pa0STRopEH 	
. 	

. /  CD 2?VC100 
 2VENTjLTQR ELD 	 .. 	.. 	- 

o 

	

I 	 a CD 	
°o 

o 	 L 	 iqo 

- 	 1± 0,000 	 7 
o 	 1700 (830 

100 	 7 
1 Ů 0 	‚ B0 ‚ 	1060 i 	aooL  aE! -11

.: 	 3230 	 ' 
17 DO (83b) 	 414uu 

L200 	 20q0 

o 

PRURAZ 1! 

.. 

	

TU 40100 	 STÁVAJÍCÍ 0EE BU0oU 	 L 	ELEKTROROVAOECE PREtSTEY 

- 	 NÁOENYVODsTrNU 0ECkLJ 	 SKRNNEN OQD/Vt(QU 

o 	 - 	 - 	 Á 2-PRCi AkflvÁY pi-iirn STAV13YiBUDEOSAZENA 	 O SR ci 

ii 

I.') 

N 

LC) 

-Co 




